

In Extenso

FEDERATION NATIONALE DES CHASSEURS

Comptes Annuels

Au 30 JUIN 2019

13 RUE DU GENERAL LECLERC
92130 ISSY LES MOULINEAUX

N° SIRET : 439 220 153 00027

ATTESTATION

En notre qualité d'expert-comptable, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de ASSO FEDERATION NATIONALE DES CHASSEURS relatifs à la période du 01/07/2018 au 30/06/2019 qui se caractérisent par les données suivantes :

Total du bilan :	8 921 866 €
Produits d'exploitation	13 224 979 €
Résultat net Comptable :	-246 149 €

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle du Conseil Supérieur de l'Ordre des Experts-comptables applicable à la mission de présentation de comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à TOURS

Le 19/12/2019

Lionel TESSON

Expert-comptable

P10


In Extenso
signature électronique

Comptes annuels

Bilan Actif

Bilan Actif	Au 30/06/2019			Au 30/06/2018
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif Immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de développement				
Concessions, brevets et droits similaires	4 339 256	2 148 047	2 191 209	2 060 827
Fonds commercial				
Autres	8 400	8 400		280
Immobilisations en cours				6 474
Avances				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	2 390 328	1 815 751	574 577	680 745
Installations tech., matériel et outillages industriels	48 933	42 790	6 143	7 239
Autres	388 254	288 149	100 104	75 440
Immobilisations en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (1)				
Participations	880 000		880 000	880 000
Titres immobilisés de l'activité en portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	11 224		11 224	11 224
TOTAL (I)	8 066 395	4 303 137	3 763 258	3 722 230
Comptes de liaison				
TOTAL (II)				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Matières premières, autres approvisionnements	236 108		236 108	153 490
En cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances (2)				
Usagers et comptes rattachés	353 778		353 778	463 904
Autres	809 336		809 336	503 602
Valeurs mobilières de placement	2 281 534	3 419	2 278 115	2 104 321
Instruments de Trésorerie				
Disponibilités	1 296 639		1 296 639	1 745 107
Charges constatées d'avance (2)	184 633		184 633	140 511
TOTAL (III)	5 162 027	3 419	5 158 608	5 110 934
Frais d'émission d'emprunts à étaler(IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecarts de conversion actif(VI)				
TOTAL GENERAL ACTIF (I à VI)	13 228 422	4 306 556	8 921 866	8 833 163
(1) Dont à moins d'un an				
(2) Dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs net à réaliser : Acceptés par les organes statutairement compétents				
Legs net à réaliser : Autorisés par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

Bilan Passif

Bilan Passif	Au 30/06/2019	Au 30/06/2018
	Net	Net
Fonds Propres		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves	6 446 346	6 539 388
Report à nouveau		
Résultat de l'exercice (excédent ou déficit)	-246 149	-93 043
Autres fonds associatifs		
Fonds associatifs avec droit de reprise :		
- Apports	195 072	195 072
- Legs et donations		
- Résultats sous contrôle de tiers financeurs		
Ecarts de réévaluation		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
Provisions réglementées		
Droit des propriétaires commodat		
TOTAL (I)	6 395 268	6 641 418
Comptes de liaison		
TOTAL (II)		
Provisions et fonds dédiés		
Provisions pour risques		205 939
Provisions pour charges	341 160	328 791
Fonds dédiés sur subventions de fonctionnement	502 544	155 320
Fonds dédiés sur autres ressources		
TOTAL (III)	843 705	690 050
Emprunts et dettes (1)		
Emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)	26 433	52 648
Emprunts et dettes financières diverses	13 491	13 491
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	685 837	871 312
Dettes fiscales et sociales	560 316	429 823
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	68 040	30 560
Autres dettes	314 693	89 993
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	14 083	13 870
TOTAL (IV)	1 682 893	1 501 696
Ecart de conversion passif (V)		
TOTAL GENERAL PASSIF (I à V)	8 921 866	8 833 163
(1) Dont à moins d'un an		
(1) Dont à plus d'un an		
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque		
ENGAGEMENTS DONNES		
Legs net à réaliser :		
- Acceptés par les organes statutairement compétents		
- Autorisés par l'organisme de tutelle		
Dons en nature restant à payer		

Compte de résultat

Compte de résultat	Du 01/07/2018 au 30/06/2019	Du 01/07/2017 Au 30/06/2018
Produits d'exploitation		
Ventes de marchandises		
Production vendue de biens	80 033	85 375
Production vendue de services	277 388	268 646
Produits d'exploitation	357 420	354 021
Production stockée		
Production immobilisée	111 177	175 195
Subventions d'exploitation	893 092	250 559
Dons		
Cotisations	11 819 106	11 857 507
Legs et Donations		
Produits liés à des financements réglementaires		
Autres produits	7 790	73 717
Reprises sur amortis., dépréciations, prov., transferts de charges	36 393	103 670
TOTAL (I)(1)	13 224 979	12 814 669
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stock de marchandises		
Achats de matières premières et autres approvisionnements	95 487	21 452
Variation de stock matières premières et autres appro.	-82 617	-12 790
Autres achats et charges externes (2)	3 854 941	3 620 343
Impôts, taxes et versements assimilés	263 591	265 828
Salaires et traitements	1 459 400	1 503 048
Charges sociales	773 781	759 277
Dotations aux amortissements sur immobilisations	779 313	744 466
Dotations aux dépréciations des immobilisations		
Dotations aux dépréciations des l'actifs circulants		
Dotations aux provisions	12 369	11 710
Autres charges	5 859 167	5 934 103
TOTAL (II)(3)	13 015 433	12 847 435
RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	209 545	-32 766
Excédent ou déficit transféré (III)	640 716	655 801
Déficit ou excédent transféré (IV)	640 716	655 801
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun (III - IV)		
Produits financiers		
Produits financiers de participation (4)		
Produits autres valeurs mobilières et créances actif immobilisé (4)		
Autres intérêts et produits assimilés (4)	187 248	33 149
Reprise sur provisions et transferts de charges		
Différence positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL (V)	187 248	33 149
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements et dépréciations	3 419	
Intérêts et charges assimilées (5)	337	603
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements		
TOTAL (VI)	3 756	603
RESULTAT FINANCIER (V - VI)	183 491	32 546
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV + V - VI)	393 037	-221

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	Du 01/07/2018 Au 30/06/2019	Du 01/07/2017 Au 30/06/2018
Produits Exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge	205 939	
TOTAL (VII)	205 939	
Charges Exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	485 281	
Sur opérations en capital		
Dotations exceptionnelles aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL (VIII)	485 281	
RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII - VIII)	-279 343	
Impôts sur les bénéfices (IX)	12 619	14 953
Participations des salariés (XII)		
SOLDE INTERMEDIAIRE		
Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs(X)	155 320	77 451
Engagements à réaliser sur ressources affectées(XI)	502 544	155 320
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V + VII + X)	14 414 200	13 581 070
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VIII + IX + XI + XII)	14 660 350	13 674 113
EXCEDENT OU DEFICIT (total des produits - total des charges)	-246 149	-93 043

Evaluation des contributions volontaires en nature

PRODUITS	Du 01/07/2018 Au 30/06/2019	Du 01/07/2017 Au 30/06/2018
Bénévolat		
Prestations en nature		
Dons en nature		
TOTAL		
CHARGES	Du 01/07/2018 Au 30/06/2019	Du 01/07/2017 Au 30/06/2018
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens et services		
Personnel bénévole		
TOTAL		
(1) Dont produits afférents à des exercices antérieurs		
(2) Dont redevance sur crédit_bail mobilier		
(2) Dont redevance sur crédit_bail immobilier		
(3) Dont charges afférentes à des exercices antérieurs		
(4) Dont produits concernant des organismes liés		
(5) Dont intérêts concernant des organismes liés		